1

证券代码：600729 证券简称：重庆百货 公告编号：临 2025-030

重庆百货大楼股份有限公司

2025年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重庆百货大楼股份有限公司（以下简称“公司”）持有马上消费金融股份有

限公司（以下简称“马上消费”）31.06%的股份。马上消费发行了公司债和ABS，

根据相关要求，将于近日披露其财报。按照《上海证券交易所股票上市规则》第

5.1.6条规定，公司披露本公告。

本公告所载2025年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所

审计，具体数据以公司《2025年半年度报告》中披露的数据为准，提请投资者注

意投资风险。

一、2025年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅

度（％）

营业总收入 8,041,579,837.82 8,979,863,272.19 -10.45

营业利润 854,005,614.31 789,756,812.29 8.14

利润总额 857,497,022.24 791,838,643.15 8.29

归属于上市公司股东

的净利润
773,814,788.36 711,616,493.24 8.74

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

721,164,972.30 705,175,930.40 2.27

基本每股收益

（元）
1.76 1.63 7.98

加权平均净资产收益

率
9.84% 10.15%

减少 0.31 个

百分点

2

本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度（％）

总 资 产 19,675,638,894.55 19,641,216,141.69 0.18

归属于上市公司股东

的所有者权益
7,649,836,463.98 7,472,743,061.31 2.37

股 本 440,475,577.00 440,547,577.00 -0.02

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
17.37 16.96 2.42

注：以上财务数据及指标以合并报表数据填列，最终结果以公司《2025年半年度

报告》为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.2025年上半年，公司实现营业收入80.42亿元，同比下降10.45%。主要因

为公司所属行业竞争加剧，其中汽贸传统燃油车业务面临严峻挑战，公司加速向

新能源汽车转型。新能源汽车销售模式以代销为主，相较于燃油车经销模式，虽

营业收入有所下降，但毛利率显著提升，有助于提升公司经营质效。

2.公司聚焦商品力，打造新场景，加快数智化，推动组织优化升级，持续降

本增效，经营业绩总体保持稳定。2025上半年毛利率同比提升1.78个百分点，费

用总额同比下降5.33%，归属于上市公司股东的净利润7.74亿元，同比增长8.74%，

每股收益1.76元/股，同比增长7.98%。

3.公司投资参股主要企业利润实现增长，公司投资收益同比增长7.87%。

4.公司持有的登康口腔、彩虹集团股票公允价值变动损益同比增加6,263.59

万元，增幅586.81%。

三、风险提示

本公告所载 2025 年半年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司《2025

年半年度报告》中披露的数据存在差异，具体准确的财务数据以公司正式披露的

《2025 年半年度报告》为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

重庆百货大楼股份有限公司董事会

2025 年 7 月 11 日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2